
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
AREA 

SERVIZI ALLA 
DIDATTICA 

 

DOTTORATO 
 

 

LA RETTRICE 

 

- VISTO il Decreto rettorale n. 433, (prot. n. 101703) del 10 maggio 2023, con il quale è stata indetta la 

selezione per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del XXXIX ciclo, anno accademico 2023/2024, 

presso l’Università degli Studi di Firenze per un totale di 213 posti a concorso, dei quali 193 con borsa e 20 

senza borsa; 

- CONSIDERATO che l’art. 2, comma 5 dell’Allegato 1 “Bando di Concorso” dispone che il numero dei posti 

messi a concorso “potrà essere aumentato qualora si rendessero disponibili ulteriori borse di studio”; 

- VISTO l’Allegato 2 “Corsi” e, in particolare, la scheda del corso di dottorato in “Urban Future Studies” per il 

quale si prevede un totale di 3 posti con borsa; 

- PRESO ATTO della convenzione stipulata con la Fondazione Cassa di Risparmio di Firenze per il 

finanziamento di un posto con borsa nell’ambito del corso di dottorato sopracitato; 

- VISTA la nota con la quale il Direttore del Dipartimento di Architettura chiede l’ampliamento del numero 

dei posti con borsa nell’ambito del corso di dottorato in “Urban Future Studies”; 

- VISTO il Decreto rettorale n. 736 (prot. 173227) del 3 agosto 2023 con il quale sono stati approvati gli atti 

del concorso per l’ammissione al corso di dottorato di ricerca in “Urban Future Studies” - ciclo XXXIX, e 

preso atto della graduatoria di merito ivi contenuta; 

- VISTO il Decreto rettorale n. 773 (prot. 176051) del 7 agosto 2023 con il quale il D.R. 433/2023 è stato 

integrato con l’aggiunta di un posto con borsa nell’ambito del corso “International Doctorate in Civil and 

Environmental Engineering”; 

- RITENUTO necessario procedere ad una ulteriore integrazione dei posti con borsa, 

DECRETA 

l’ulteriore integrazione del D.R. n. 433/2023 citato in premessa, con l’aggiunta di 1 (uno) posto con borsa 

finanziato dalla Fondazione Cassa di Risparmio di Firenze per il corso “Urban Future Studies” ciclo XXXIX. 

Il posto con borsa sarà assegnato all’interno della graduatoria approvata con il Decreto rettorale n. 

736/2023 citato in premessa. 

 

      La Dirigente dell’Area 

      Dott.ssa Maria Orfeo 

 LA RETTRICE 

Prof.ssa Alessandra Petrucci 




		2023-10-23T14:58:15+0200


		2023-10-24T15:14:58+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




